

Coraz droższe utrzymanie szkół



Rosną koszty utrzymania szkół, a subwencja oświatowa przekazywana z budżetu państwa na ten cel wystarczyła jedynie na pokrycie 79% kosztów - wynika z informacji o realizacji zadań oświatowych przygotowanej przez Referat Oświaty Urzędu Gminy Korzenna. W efekcie budżet gminy musi do gminnej oświaty coraz więcej dopłacać. W ubiegłym roku wydano na ten cel prawie 5,5 mln zł.

Wysokość subwencji oświatowej dla gmin wylicza się oparciu o algorytm, uwzględniający m.in. liczbę uczniów, ich kategorię, typ szkoły, zamożność gminy i wielkość szkoły. Ostatecznie przybiera on postać finansowego standardu A czyli kalkulacyjnej kwoty subwencji oświatowej, przypadającej na jednego ucznia przeliczeniowego. W 2024 roku wysokość subwencji na jednego ucznia wynosiła 7866 zł.

Jak wynika z przygotowanego przez Referat Oświaty szczegółowego materiału w przypadku naszej gminy to o wiele za mało, by możliwe było pokrycie kosztów utrzymania jakiegokolwiek z naszych szkół. Faktycznie z uwagi m.in. na niewielką liczbę uczniów oraz rosnące koszty pracy i energii są one znacznie wyższe.

Dość powiedzieć, że w najtańszej w utrzymaniu SP w Korzennej średnie koszty kształcenia jednego ucznia wynosiły one w ub. r. 11832 zł i były o prawie 4 tys. zł wyższe od subwencji przypadającej na jednego ucznia. W przypadku najdroższej w utrzymaniu SP w Trzycierzu kształcenie jednego ucznia kosztowało 21811 zł czyli prawie 14 tys. zł więcej niż wynosi subwencja. W pierwszej z tych szkół w roku szkolnym 2023/2024 uczyło się 406 dzieci (szkoła i oddziały przedszkolne), zaś w SP w Trzycierzu było ich 62. Ogólne wydatki na SP w Korzennej przekroczyły 4,8 mln zł, zaś na SP w Trzycierzu wyniosły ponad 1,3 mln zł. Koszty utrzymania wszystkich szkół w naszej gminie to ponad 28,7 mln zł, a 92 procent z nich stanowią koszty pracownicze.

Średnio kształcenie jednego ucznia w naszej gminie kosztowało 14670 zł czyli było niemal dwa razy droższe niż wynosi subwencja na jednego ucznia w kraju.

Tagi: [edukacja](#), [gmina Korzenna](#), [koszty](#), [koszty utrzymania szkół](#), [oświata](#), [subwencja oświatowa](#)